PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

18ª (DÉCIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 7º
PERÍODO (20/01/2024 À 20/06/2024) DE 12 DE JUNHO DE 2024

ORDEM DO DIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 04/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Cícero Chagas Cruz e dá outras
providências.

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIO (PPA, LDO E LOA): 05/2024 - LUIZ
ROSEMBERG DANTAS MACEDO FILHO
Dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária Anual
para o Exercício Financeiro de 2025 e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 05/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Francisco Pedro dos Santos e dá
outras providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 06/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Altera a Lei n° 200/2013, de 28 de Novembro de 2013 e dá outras providências

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 06/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Altera a Lei n° 200/2013, de 28 de Novembro de 2013 e dá outras providências

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 06/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Jocivan André Pereira e dá outras
providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 07/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Denomina o Auditório da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de
Missão Velha (CE) de "Ana Dolores Nicodemos Esmeraldo Pinheiro" e dá outras
providências.

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 08/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Autoriza a migração dos servidores ocupantes do cargo de Auxiliar de Enfermagem
para o cargo de Técnico em Enfermagem, e adota outras providências.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 09/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Altera a Lei Municipal nº 177/2013

RESOLUÇÃO: 43/2024 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
RESOLVE APROVAR,  EM  SEGUNDA  VOTAÇÃO,  O  PROCESSO  LEGISLATIVO
005/2024  DE  AUTORIA  0  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO MUNICIPAL,
DATADO DE 15 DE  ABRIL DE  2024, CUJA EMENTA: "DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
PARA 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 44/2024 - MESA DIRETORA
RESOLVE APROVAR, EM (MICA DISCUSSÃO, 0 PROCESSO LEGISLATIVO
028/2024,  DATADO  DE  29  DE  MAIO  DO  ANO  EM  CURSO,  DE AUTORIA  DA
MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE MISSÃO  VELHA(CE),  CUJA
EMENTA:  FIXA  0  SUBSÍDIO  DO PREFEITO,  VICE-PREFEITO  E  SECRETÁRIOS
DO  MUNICÍPIO  DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA PARA A LEGISLATURA
2025-2028 E  DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO: 45/2024 - MESA DIRETORA
RESOLVE APROVAR, EM ÚNICA DISCUSSÃO, 0 PROJETO DE RESOLUÇÃO
017/2024, DATADO  DE  29  DE  MAIO  DE  2024, DE  AUTORIA  DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE), CUJA  EMENTA:
FIXA  0  SUBSÍDIO  DOS  VEREADORES  DO MUNICÍPIO  DE  MISSÃO  VELHA,
ESTADO  DO  CEARA,  PARA  A LEGISLATURA 2025-2028 E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RESOLUÇÃO: 46/2024 - GEORGE FECHINE TAVARES
RESOLVE APROVAR, EM ONICA DISCUSSÃO, 0 PROCESSO LEGISLATIVO
026/2024,  DATADO  DE  29  DE  MAIO  DO  ANO  ANDANTE,  DE AUTORIA  DO
VEREADOR  GEORGE  FECHINE  TAVARES,  CUJA EMENTA:  DENOMINA 0
LOGRADOURO  PÚBLICO  DA FORMA  QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

DECRETO LEGISLATIVO: 13/2024 - MESA DIRETORA
Fixa os Subsídios dos Vereadores do Município de Missão Velha, Estado do Ceará,
para a Legislatura 2025-2028, e dá outras providências

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 21/2024 - GEORGE FECHINE TAVARES
Fica concedido o Título de Cidadão Honorífico Missãovelhense a Iran Otacílio Fechine,
Tentente Coronel Do Corpo De Bombeiros Militar Do Estado Do Ceará  e  dá outras
providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 26/2024 - GEORGE FECHINE TAVARES

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

Fica  denominado de Avenida Floro Tavares da Cruz, o logradouro público que tem
início na Av. Cel. José Dantas e sua conclusão na CE-293, desvio rodoviário do nosso
Município e dá outras providências.

Missão Velha – CE, 30 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.